



Blachownia, dnia 05 września 2017 roku

ZP.271.10.2017

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **„Rekultywacja śródmiejskiego zbiornika Blachownia – usunięcie osadów dennych poprzez refulowanie”**.

### WYJAŚNIENIA

Burmistrz Blachowni, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 1a i 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) udziela wyjaśnień na pytanie w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego p.n.: **„Rekultywacja śródmiejskiego zbiornika Blachownia – usunięcie osadów dennych poprzez refulowanie”** w następujący sposób:

#### Pytanie 1.

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni mapy projektowe zbiornika?

#### *Odpowiedź:*

*Zamawiający nie posiada map projektowych zbiornika Blachownia wzniesionego około 150 lat temu*

#### Pytanie 2.

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni projekt budowlany wykonawczy zbiornika?

#### *Odpowiedź:*

*Zamawiający nie posiada projektu budowlanego oraz wykonawczego zbiornika Blachownia*

#### Pytanie 3.

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni instrukcję gospodarowania wodą zbiornika?

#### *Odpowiedź:*

*Zamawiający nie posiada instrukcji gospodarowania wodą ponieważ administratorem budowlanej piętrowej zbiornika jest Starostwo Powiatowe w Częstochowie.*

#### Pytanie 4.

W rozdziale III pkt. 2 SIWZ zapisano „Woda nadosadowa, po sprawdzeniu wielkości wskaźników istotnych z punktu widzenia obowiązujących przepisów i możliwości technologicznych jej dalszego, biologicznego oczyszczania powinna zostać odprowadzona do urządzeń kanalizacyjnych a następnie skierowana do oczyszczalni ścieków.” Powyższy zapis wymaga wygospodarowania miejsca (placu), gdzie Wykonawca może ułożyć geotuby i będzie zbierać wodę nadosadową.

4.1 Czy inwestor dysponuje takim placem/placami, jeśli tak to jakie są ich wymiary i dokładne współrzędne GPS.

4.2 Czy do miejsc wskazanych przez zamawiającego, na których można będzie rozłożyć geotuby prowadzą drogi dojazdowe?

4.3 Czy dla Zamawiającego wystarczająca będzie kontrola jakości tych wód przed pierwszym zrzutem wody do kanalizacji, czy Zamawiający będzie wymagał okresowych kontroli jakości tych wód?

4.4 Czy okresowe kontrole mogą skutkować ryzykiem wstrzymania pompowania.

#### **Odpowiedź:**

*Zamawiający posiada miejsce do czasowego ułożenia geotub w północno zachodniej części obrzeży zbiornika z dojazdem drogą asfaltową i gruntową oraz dostępem do kanalizacji . Szczegóły zostaną omówione po podpisaniu umowy. Zamawiający zastrzega sobie do prawa do kontroli na każdym etapie realizacji zamówienia i kontrole mogą prowadzić do wstrzymania pompowania.*

#### Pytanie 5.

W rozdziale V pkt. 1b SIWZ zapisano” O zamówienie mogą ubiegać się wszyscy Wykonawcy, którzy:

-posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonali w sposób należyty zgodnie z zasadami sztuki i prawidłowo ukończyli co najmniej dwie roboty hydrotechniczne na obiektach hydrotechnicznych piętrzących wodę bez opróżniania zbiornika z wykorzystaniem nurków o wartości nie mniejszej niż 1 000.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych) każda.?

5.1 Czy zamawiający uzna referencje pt. „Remont trzech podwodnych rurociągów wody chłodzącej w Elektrowni Żerań w Warszawie o wartości 1.400.000,00 netto jako spełniające powyższy zapis SIWZ?

#### **Odpowiedź:**

*Zdaniem Zamawiającego tylko obecność przy realizacji zadania profesjonalnych nurków dla kontroli realizowania zadania pozwoli na osiągnięcie zamierzonego efektu ekologiczno – ekonomicznego przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający uzna referencje Wykonawcy, który wykonywał prace hydrotechniczne obiektach hydrotechnicznych piętrzących wodę bez spuszczenia wody m.inn. z wykorzystaniem nurków.*

#### Pytanie 6.

Czy Zamawiający wyznaczył teren na założenie „bazy socjalnej” z dostępem do mediów?

**Odpowiedź:**

*Miejsce na bazę socjalną z dostępem do mediów będzie wskazana po podpisaniu umowy na gruntach zamawiającego.*

**Pytanie 7.**

Jeżeli Zamawiający wyznaczył teren w pkt 6 proszę o podanie współrzędnych GPS.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dysponuje terenami wokół zbiornika wodnego i teren na bazę socjalną zostanie ustalony po podpisaniu umowy zgodnie z potrzebami Wykonawcy.*

**Pytanie 8.**

Zgodnie z zapisami operatu wodno-prawnego (str. 17 i 18) osady denne będą transportowane systemem rurowodów do oczyszczalni ścieków, wobec tego proszę o informację:

8.1 W jakiej lokalizacji znajduje się wskazana oczyszczalnia ścieków.

8.2 Jaka planowana jest długość rurowodu?

8.3 Czy budowa rurowodu potrzebuje uzgodnień formalno-prawnych?

**Odpowiedź:**

*Celem zamówienia jest trwałe usunięcie osadów dennych ze zbiornika Blachownia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Sposób dostawy osadów dennych do oczyszczalni ścieków Blachownia będzie uzależniony od przyjętej technologii przez Wykonawcę. Jednak musi być szczegółowo uzgodniony z odbiorcą osadów.*

*Ułożenie rurowodu bezpośrednio do oczyszczalni ścieków może być jednym z wariantów rozwiązania.*

*Oczyszczalnia ścieków w Blachowni zlokalizowana jest przy ul. Starowiejskiej 198 w Blachowni*

Do wiadomości:

1. wszyscy wykonawcy,
2. Kopia a/a.

**Burmistrz Blachowni**  
*mgr Sylwia Szymańska*